Il revient au Cocontractant de proposer dans son offre un calendrier d’exécution entrant dans le délai 
sus-indiqué. 

4-  ALLOTISSEMENT  
Les travaux objet du présent appel d’offres s’exécutent en lot unique. 

5- COUT PREVISIONNEL 

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de 15.000.000 (QUINZE  
MILLIONS) FRANCS CFA. 

6- PARTICIPATION ET ORIGINE 
La participation au présent Appel d’Offres, est ouverte à égalité de conditions, aux Entreprises de droit 
camerounais. Toutefois, la priorité sera accordée aux Entreprises justifiant des capacités techniques

[...]

It is up to the Co-contractor to propose in its offer an execution schedule within the 
aforementioned period. 

4- ALLOTMENT 
The work covered by this call for tenders is carried out in a single batch. 

5- ESTIMATED COST 
The estimated cost of the operation following the preliminary studies is 15,000,000 (FIFTEEN 
MILLION) CFA FRANCS. 

6- PARTICIPATION AND ORIGIN 
 Participation in this Invitation to Tender is open on equal terms to Companies governed by 
Cameroonian law. However, priority will be given to Companies demonstrating technical and financial 
capacity for carrying out the work, which is the subject of this Invitation to Tender.

[...]

Conformément aux dispositions de l’article 169 du décret n°2018/366 du 20 Juin 2018, le Cocontractant sera passible d’une 
pénalité par jour calendaire de retard dans la remise de tous les documents contractuels prévus au titre de la Lettre-Commande, et 
notamment en ce qui concerne les points suivants : 

 Projets d’exécution, Huit mille cinq cents (8 500) francs CFA ; 

 Cautions, assurances : Huit mille cinq cents (8 500) francs CFA. 

 Panneau de chantier : Huit mille cinq cents (8 500) francs CFA. 

CHAPITRE V : CLAUSES DIVERSES 

Article 47 : FRAIS COMMERCIAUX EXTRAORDINAIRES 

47.1. Le Cocontractant déclare que le présent contrat de marché n’a donné, ne donne pas ou ne donnera pas lieu à perception de 
frais commerciaux extraordinaires.